Redimere. hoc etiam oibus interdicitur: vt. j. eo. lites. sed huic vi debatur licere forte qd hic remouet.

Suffragatorem. i. aduocatum. vt. j. de suffra. l. vnica.

Quod quis. lites pcurator datus ad agendū nō pōt pcuratorē facere ante litem cōtestatā. postea pōt quasi dñs lites factus vt bic. r. j. e. neqz. in fi. r. l. nulla: sed ad negocia sic quicunqz: vt. ff. mā da. si pcuratorem. §. j. Item qd hic dicit est verum: nisi sit in rem suaz datus: vt. j. de dona. l. illam.

Qui stipendia. sic dicta: qz p stipes. i. modica era colligebantur vt. ff. de verbo. signi. l. ager. §. j.

Inoffensa. i. nō offendit p hoc disciplina: vt r arg. s. de epi. r cle. placet. r. ff. eo. filius. §. milites. idē r in criminalibus: vt. j. qui accusa. nō pos. l. non prohibentur.

Exceptio dilatoria est multi plex.

Liber Secundus.

Verecun-
dia quasi
custodia
honestas
tis est.

A disciplina. militaris.

B Et verecunda. a. malo vt donatio: vel emptio: vel similis. Vere-
cundia est quasi custodia honestatis. secus si non honesta: vt. ff. d. ali.
iudi. l. penulti.

C Suam rem. argu. q. ppria causa est alicuius ex eo q. lucrum & dam-
num ad eus respicit: vt
ff. q. ap. sit. l. j. §. in pro-
pria. z. ff. e. l. pcuratore
& sic est ar. q. iuret d. ca-
lumnia pcurator in rez
suam vt dices. j. de iur-
ra. calu. l. j. §. sin autez.

D Iniquum est. nisi
sint illustres: vt. j. e. l. q.
cun. z. si excessit man-
datum: an in alijs fiat p
iudicium. videf q. non
ff. fami. ber. in hoc. §. j.
si a nō cōpe. iudi. l. j. Si
stingue vtrum cōnexa
fuerint capitula vt nō.

E Procurator. a.
ctoris.

F Ad vna. i. ad cam
vel negocium.

G Sessit. citra man-
datum.

H Dotuit. vt. z. s. d.
transac. l. trāfactionis.
z. ff. de pac. s. z. si tñ. z.
l. nam z. necesse. z. nota
ff. eo. pōponius. §. sed si
is. z. j. mādati. cū māda-
tum. z. ff. de iureiurā. l.
iururandus. §. si. z. l. si
itaq. z. de doli excep. si
pcurator. j. de dona. l.
nō abstulit. Hoc idē in
tellige in iudice delega-
to: vt. j. si a nō cōpe. iur-
di. l. j. siles eniz sunt: vt
ff. de iurifdi. om. iudi. l.
z. quia. in fi.

I Dena. spāliter cō-
cessam sin quosdā. arg.
ff. de pecul. quam tuberonis. §. alia. Tu dic q. sufficit generalis cū libe-
ra ad agendū z. transigendū: sed generalis sola nō sufficit ad transigen-
dum: vt. ff. eo. l. pcurator. cui libera. z. l. mandato generali. Sunt ta-
men quedam in quibus exigitur speciale mandatum: q. dic vt dixi. ff.
eo. pomponius. in prin. z. s. eo. l. iii.

K Cum si quid. s. eo existēte nō soluendo reus absolutus de dolo cō-
uenietur q. participauit doli: nisi sit prius paratus pati iudiciū sub ex-
ceptione hac si collusum sit: vt. ff. de dolo eleganter. §. penul. z. ff. man-
da. si procuratorem. in prin.

L Non pberis. s. actione mandati: vt. ff. eo. licet. §. ea.

M Leg. quare ad negocia ante litem contestatam pcuratorem
pōt cōstituere: s. in causis secus: vt h. Sol. administrare q. s.
cū mandato z. sine mādato pōt in negocijs in causis nō. ff. de pscip. v.
bis. l. naturalis. §. q. si faciam.

N Facere possunt. lite nōdum cepta. z. est rō: q. nō sunt dñi: vt. ff. e.
l. j. s. sint quasi dñi: vt. ff. p empto. qui funduz. §. si tutor. Idem in acto-
re ciuitatis: vt. ff. eo. nec ciuitatis.

O Constituere. suo periculo z. rerum suarum.

P Debent. cum decreto iudicis si impediti fuerint administrare: vt
insti. de cura. §. si. z. ff. de admi. tu. l. decreto. z. j. de appel. si actor. vel
pōt dici q. ipse tutor ordinabit actorem: vt no. in sum. huius ti. §. con-
stituet. vel ipse iudex: vt insti. de cura. §. si. z. sine stipulatione. Idem in
epo vt nō pcuratorē: sed actorē ordinet. nam ipse non est vniuersitas
vt iudiciū ordinet vel economū. Est tñ arg. §. in aut. de sanctis. epif. §.
si qñ. vbi pcurator fit in cā ecclesie: sed ibi expone. i. iudicis. Vel dic
post litem contestatā a iudico: vt z. hic lex pmittit: vel ponit ibi pcur-
ator p respōsore. Item no. q. differt hic actor a pcuratore: q. pcura-
tor tñ a dño ordinatur: actor a non dño: vt hic. Item pcurator etiam
sine iudice fit: actor nō: vt insti. de cura. in fi. Item pcurator etiam ad
vnam cam: vt. s. l. pri. actor ad omnia: instar tutoris: vt insti. qui da.
tu. pos. §. certe. l. aliud sit in actore vniuersitatis qui etiam ad vna3 or-
dinatur: vt. ff. quod cuiusq. vniuersi. l. item eorum. §. decuriones. z. §.
actor. Item pcuratoris officium certis modis finitur. actoris vō eisdē
quibus z. tutoris. Item differunt fm quosdam: q. liber tñ potest esse
pcurator: sed actor etia seruus. Sed dico ego ecōtra: q. pcurator potest

Procu-
rator an
possit trās-
figere.

Eps an
possit in
cā eccle. p
curatores
ordinare.
Actor et
pcurator
differunt

esse seruus ad negocia: vt. ff. eo. seruum. sed actor tñ liber ad instar tu-
toris: vt. j. qui da. tu. pos. in serui. Quo autē iudicis z. economus z.
actor differat. dixi. ff. q. cuiusq. vni. noie. l. j. in fi. Item alia differētia
ad futuras causas non pōt esse: vt. ff. q. cuiusq. vni. l. item eorum. §. si
decuriones. in cā autē vniuersitatis: tota vniuersitas pōt constituere
pcuratorem.

Q Interueniēte. Et
sic dicit legitime datus
vt. j. si aduer. rem iudi.
l. z. cum minores. in cā
tñ tutorem per se adesse
oportet vt in alienatiōe
rei minoris: vt. j. de p-
dñs mino. l. minorum.
Sed quid si citra tuto-
ris auctoritate pcurato-
rem ad litem fecerit pu-
pillus z. non fuit repul-
sus. Rñ. nō valet iudi-
cium contra eum pla-
tum: vt. j. eo. licet. sed p
eo sic: vt. j. eo. nō eo mi-
nus. Quid si nō est la-
ta snia: sed testes sunt p-
ducti z. plene pbavit d
iure suo minor: obñcū
nunc ab aduersario q.
non est legitimus pdu-
ctor: z. q. nō tenet: q. fa-
ctum est: q. dicit lex q.
minores possunt cōsti-
tuere pcuratorem legi-
timum: sed hic nō legiti-
me ordinatur. Item q.
lex non eo minus dicit
valere sniam latam pro
eo vbi dicit q. valeat a/
lia pars iudicij non lata
snia. Sed videf arg. cō-
trarium predictē. l. z. ar-
gu. s. de leg. z. consti. l.
q. fauore. z. ff. de vsur.
l. qui scit.

R Ex parte defensoris nō requirit mā-
datū sed satisfactio iudicij solu. i. ex par-
te vero actoris requiritur q. cōparens p
alio habeat mandatū: vel q. sit cōiuncta
psona. z. filius admittitur q. quis sit minor
ad defendendum patrem quādo ptra eū
posset pueniri ad diffinitiuas. h. d. Alex.

S Idem. a. Frontoni. **Lex. xij.**

A Xigendi a filio tuo mandati
qui se defensionem tue offere-
bat duplici rōne necessitas nō fuit:
aut q. defendere q. se (sue libert⁹
sue extraneus sit) sine mādato pōt
satisfactio tñ p defensione presti-
ta: z. alia pculdubio obseruatiōe
subiecta: aut q. filius etia3 si vltro
actionem patris nomine dirigat:
mandatum pbare non cogitur.

S Sane q. necdum legitimaz eta-
tem idez filius tuus cōpleuerat: ob
hoc quidē depellere a pcuratore
eum iudex non iniuste potuit: sed

A stationem sic faciunt: vt dixi. s. eo. l. q. quis.

X Xigendi. i. an ei mandaueris nec ne.

R Ratione. prima cōmunis: secunda specialis.

P Potest. etiam in inuitum: vt. ff. q. cuiusq. vni. no. l. j. in fi. z. ff. d.
solu. l. solutionem. z. hec est cōmunis ratio.

P Pro defensione. i. q. defendat vsq. ad finem arbitrati boni vi-
ri ex quo incepit: vt. ff. eo. seruum. §. ait pcurator. Item z. de dolo q. absit
z. soluere condēnationem pmittit: z. hoc subñcū: z. alia pcul. z. c. q. tria
continent sub illa stipulatione iudicatum solui: vt. ff. iudica. sol. l. iudi-
catum solui. Alij dicunt q. hoc primū de defensione cōprehendit hic
tria. z. q. subñcū z. alia procul z. dicunt. f. de rato quod nō placet: q.
procurator rei non cauet de rato: nisi in casibus: vt. ff. eo. pomponius
§. sed z. is.

P Prestita. de defendendo iudicatum solui.

O Obseruatione. i. satisfactio.

S Si vltro. i. sine mandato.

N Non cogitur. cui3 sit de cōiunctis: vt. ff. eo. sed z. he. z. est hec ratio
specialis. An aut cōiunctus admittatur ad agendū sine mandato in
casibus illis vbi exigitur speciale mandatū. Rñ. non: vt. ff. de mino. l.
patri. circa pncipium. Item q. dicit nō cogitur. sumit arg. pau. si est
hoc speciale in cōiunctis: vt nō cogatur precise de mandato pbare: er-
go ali3 coguntur precise pbare de mandato: z. sic est in electione rei.
Sed tu expone non cogitur supple vel satisfactio: vel pbare mandatuz
ad quorum alterum extraneus compelletur: vt dixi. s. eo. l. j. vel dic p
bare. i. allegare.

L Legitimam. ad procedendum in publicum infra. xviii. an. vt. ff. d.
postu. l. j. §. iii. quod nō placet. sed minor. xv. erat: vt. j. de bis qui ve-
eta. impe. l. finali.

N Non iniuste. iure cōmuni: q. minor: vt. ff. eo. l. si minor. l. j. speciali-
ter admittatur: vt hic subñcū. Vel iustum est repelli eum ante litem cō-
testatam: sed post iustum est eum admitti. Vel tertio die iustus poni
electiue z. correctiue: de eo quod dicit nō iniuste nō comparatiue. pri-
ma verior est. sic ergo iure cōmuni repellitur minor a pcuratore. S3
contra insti. qui ma. nō pos. §. z. qui manumittitur. So. ibi ad nego. h.
ad iudicia. Item contra. ff. de postu. l. j. §. pueritiam. Sed aliud in ad-
uocato qui